
8. 10. 2012

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Souhrn významných legislativních událostí
1.10.2012 – 7.10.2012
Vyšší soudní úředníci a vyšší úředníci státního zastupitelství by v budoucnu na Justiční akademii
studovali pouze jednu osmnáctiměsíční formu vzdělání, počítá s tím novela zákona, kterou ve středu
schválila vláda Petra Nečase (ODS). Agentuře Mediafax to potvrdil informovaný zdroj.

Vláda

3. října 2012

Vláda schválila poskytnutí záruky na zajištění půjčky ČNB pro Mezinárodní měnový fond
Kabinet Petra Nečase (ODS) schválil na svém středečním jednání poskytnutí státní záruky na
zajištění půjčky České národní banky (ČNB) pro Mezinárodní měnový fond (MMF). Agentuře
Mediafax to ve středu potvrdil informovaný zdroj.

Vláda schválila zúžení práv prezidenta republiky k odvolání guvernéra ČNB
Kabinet Petra Nečase (ODS) ve středu schválil zúžení okolností, za kterých může prezident republiky
odvolat guvernéra České národní banky (ČNB). Agentuře Mediafax to potvrdil důvěryhodný zdroj
obeznámený s výsledky jednání kabinetu.

Kabinet Petra Nečase schválil nové podmínky získávání českého občanství
Vláda ve středu schválila návrh zákona o státním občanství České republiky, který počítá i s tím, že
Slováci už nebudou mít nadstandardní možnosti získat české občanství a budou se na ně vztahovat
stejné podmínky jako na ostatní státy EU. Agentuře Mediafax to potvrdil informovaný zdroj.

Vláda schválila sjednocení podmínek pro provoz příležitostné osobní dopravy a taxislužby
Narovnání podmínek pro provoz příležitostné osobní silniční dopravy, kam spadají například odvozy
od hotelů, a taxislužby, kde se platí přímo řidiči, by měla přinést novela zákona o silniční dopravě.
Ministerstvo dopravy chce obě služby sjednotit, vláda normu podle informací Mediafaxu schválila.
Nově by tak v zákoně existovala pouze "Taxislužba".

Nečasův kabinet schválil nové podmínky studia vyšších úředníků soudů a státních
zastupitelství
Vyšší soudní úředníci a vyšší úředníci státního zastupitelství by v budoucnu na Justiční akademii
studovali pouze jednu osmnáctiměsíční formu vzdělání, počítá s tím novela zákona, kterou ve středu
schválila vláda Petra Nečase (ODS). Agentuře Mediafax to ve středu potvrdil informovaný zdroj.

Češi mohou dostat orgán k transplantaci od cizince, umožní to novela zákona
Pacienti, kteří potřebují nový orgán, by jej nově mohli dostat i od zemřelých cizinců. Počítá s tím
novela transplantačního zákona, kterou se ve středu podle informací Mediafaxu vláda Petra Nečase
(ODS) odsouhlasila.

Vláda odložila k dopracování zákon umožňující zavedení evidence přestupků
Zavedení centrální evidence přestupků měla umožnit novela zákona o rejstříku trestů, kterou ve
středu vláda podle informací Mediafaxu odložila k dopracování. Agentuře Mediafax to ve středu



sdělil důvěryhodný zdroj.

Úsporná opatření z kuchyně vicepremiérky Peake projednají ekonomičtí ministři
Až 16 miliard korun by mohl stát ušetřit v roce 2014, pokud by přistoupil na úsporná opatření, která
navrhl tým vicepremiérky Karolíny Peake (LIDEM). Předseda vlády Petr Nečas (ODS) po středečním
jednání vlády uvedl, že je v následujících týdnech projednají ekonomičtí ministři.

Jaromír Drábek rezignuje na post ministra práce ke konci října
Na funkci ministra práce a sociálních věcí rezignuje Jaromír Drábek (TOP 09) k 31. říjnu. Důvodem
je to, že soud uvalil vyšetřovací vazbu na jeho prvního náměstka Vladimíra Šišku, sdělil ministr ve
středu na mimořádné tiskové konferenci.

Vláda rozdala úkoly ministerstvům, mají pomoci minimalizovat černý trh s alkoholem
Kabinet Petra Nečase (ODS) rozhodl o zřízení speciální pracovní skupiny, která se bude zabývat
bojem s černým trhem s alkoholem a rozdal rezortům i jednotlivé úkoly. Premiér to uvedl po
středečním jednání vlády.

Poslanecká sněmovna

3. října 2012

Rozpočtový výbor sněmovny odložil projednání daňového balíčku
Projednání daňového balíčku, který obsahuje například i zvýšení sazeb DPH o jeden procentní bod,
odložil na svém středečním jednání rozpočtový výbor Poslanecké sněmovny. Jeho členové o dalším
osudu návrhu rozhodnou za týden.

Poslanci školského výboru podpořili novelu na pomoc studujícím matkám
Novelu zákona poslanců TOP 09, která se snaží pomoci matkám-studentkám, ve středu jednomyslně
doporučil školský výbor sněmovně přijmout. Předloha počítá s tím, že eny, které by během studia
přivedly na svět dítě, neplatily za prodloužení studia a zůstaly by jim studentské výhody.

Prezident

1. října 2012

Prezident podepsal novelu stavebního zákona, zpřesní pozici veřejnosti ve stavebním řízení
Novelu stavebního zákona, která má usnadnit budování doplňkových staveb u rodinných domů nebo
zpřesnit pozici veřejnosti ve stavebním řízení, podepsal prezident Václav Klaus. Agenturu Mediafax o
tom v pondělí informoval ředitel hradního tiskového odboru Radim Ochvat.

Prezident Klaus souhlasí se znesnadněním návrhů na podání insolvence
Podání návrhů na zahájení insolvenčního řízení bude obtížnější. Prezident Václav Klaus v pondělí
podepsal novelu zákona, která zabraňuje podávání zjevně bezdůvodných návrhů na úpadek.

Novelu zákona, která chce snížit počet dětí v ústavní péči, podepsal prezident
Prezident republiky Václav Klaus v pondělí svým podpisem posvětil novelu zákona, která má snížit
počet dětí v ústavech a rozšířit nynější síť preventivních poradenských zařízení. Mediafax o tom
informoval Radim Ochvat, ředitel hradního tiskového odboru.

Prezident Klaus podepsal novelu zákona o státní sociální podpoře
Zákon, který napravuje chybu, kdy je zamezený souběh vyplácení rodičovského příspěvku s



příspěvkem na péči pro postižené děti do sedmi let, v pondělí podepsal prezident republiky Václav
Klaus. Agenturu Mediafax o tom informoval ředitel tiskového odboru Hradu Radim Ochvat.

Pozn.:

Pražské letiště oficiálně mění své jméno po exprezidentu Havlovi
5. října 2012 -  Symbolicky – přesně v den narození spisovatele, dramatika a exprezidenta Václava
Havla, se pražské ruzyňské letiště v pátek oficiálně přejmenuje na Letiště Václava Havla. Slavnostní
ceremoniál začne v pravé poledne.

Zdroj: Mediafax.cz

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů , judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Cena zvláštní obliby – kdy má citový vztah poškozeného k věci vliv na výši odškodného?
Novinky z české a evropské regulace finančních institucí za měsíc květen 2025
Neoprávněné přijímání vkladů – II. část
Finální podoba flexibilní novely zákoníku práce nabyla účinnosti - co nás čeká?
10 otázek pro ... Jana Havla
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR
Bez rozvrhu pracovní doby to nepůjde
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti

http://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/cena-zvlastni-obliby-kdy-ma-citovy-vztah-poskozeneho-k-veci-vliv-na-vysi-odskodneho-119714.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/novinky-z-ceske-a-evropske-regulace-financnich-instituci-za-mesic-kveten-2025-119730.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/neopravnene-prijimani-vkladu-ii-cast-119647.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/finalni-podoba-flexibilni-novely-zakoniku-prace-nabyla-ucinnosti-co-nas-ceka-119713.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119658.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bez-rozvrhu-pracovni-doby-to-nepujde-119672.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html

